
 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA MADEIRA 

Universidade Federal de Lavras 
Fone: +55 35 3829 1426 – pgctm.dcf@ufla.br 

 
 

RESULTADO FINAL 

 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

em Ciência e Tecnologia da Madeira (PPGCTM) da Universidade Federal de Lavras para 

bolsista do Programa Nacional de Pós-doutorado da CAPES (PNPD/CAPES), no uso de 

suas atribuições, e considerando o Edital PNPD PPGCTM/UFLA Nº 01/2019: 

 

Resolve: 

 

Homologar a classificação dos candidatos a bolsa do Programa Nacional de Pós-

doutorado da CAPES (PNPD/CAPES): 

 

CPF 
Produção 

científica (50%) 
Plano de 

trabalho (50%) 
Nota final Classificação 

098.xxx.xxx-08 63.0 99.0 81.0 1° 

081.xxx.xxx-07 100.0 60.0 80.0 2° 

038.xxx.xxx-41 42.3 96.3 69.3 3° 

085.xxx.xxx-39 88.0 46.7 67.3 4° 

364.xxx.xxx-32 68.5 58.3 63.4 5° 

098.xxx.xxx-10 24.0 87.3 55.7 6° 

338.xxx.xxx-08 48.8 55.0 51.9 7° 

005.xxx.xxx-00 18.0 66.0 42.0 8° 

076.xxx.xxx-74 34.8 41.7 38.2 9° 

059.xxx.xxx-60 7.3 38.7 23.0 10° 

 

 

 

 

Prof. Paulo Ricardo Gherardi Hein 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA MADEIRA 


